Nella  gestione  del 
servizio, dovrà adottare tutti i provvedimenti e le cautele atti ad evitare danni alle persone ed alle 
cose. A tal proposito l’affidatario deve stipulare idonea polizza assicurativa R.C.T e R.C.O. – con 
massimale minimo annuo di € 1.500.000,00 (unmilionicinquecentomila/00)  e validità per tutta la 
durata del servizio - a copertura di ogni e qualsiasi responsabilità per danni od incidenti a persone 
o cose che dovessero verificarsi  durante l’espletamento del servizio, esonerando il  Comune da 
qualsiasi  responsabilità  in  merito.